a deo reliquamur temptacōib⁹ demonū. // Sep
timum ut omē malū quo in colēdo deum. a p̄fici
endo in virtutib⁹ et meritis impeditur subuei
ente ipso amoueamus Amen. z...z..

Explícit Exposé Venerabilis. Magistri Ben
rici de Bassia super orationē dñicam. z.
Inícipit Exposé Eiusdē sup Ave Maria. z.

Ave maria Procul dubio. Illā sancti ma
tris ecclie cōfuetudinē qua dicta oīo e ore
filij dei formata atq; ut vīsum est fidelib⁹
ad īmōcandū et glōrificandū patrē celestem īn
stituta subiungit verbū salutationis ore angelī
co p̄nunciatiū ī honorem virginis dei genitricis
cū daūsila laudis sui filij spū scō fūgerēte origi
nem traxisse oīo fatendum est. Alioquān qua
temeritate qua vī leuitate os pccōris p̄sumpſis
set rumiare iugiter verbum angelicum ī hono
rem virginis addendo id quod elizabet cecīnit ī
laudem conceptū ī ea saluatoris. **R**uare etiam
homo virginī mediatriči porrēxisset oracōne po
tius solūmodo laudatoriā q̄ pro vigentib⁹ hu
manis necessitatib⁹ supplicatoriā. Scō spiritu igi
tur sic p̄uidente salubriter factū est ut post ora
conem dñicam qua a deum patrē glōrificamus
et singula hūic mortali vite ad salutē necessaria

petimus dicerem⁹ orationem glorificatoriā si
līj quem pater inter se & nos mediatorem posuit
per quem et nos redemit & omnia per ipsum no
bis donari decreuit. atq; laudatoriā virginis
matris quā aduocatricem habemus ad filium
ut hīs tam pīs tanq; deo patri carissimis me
diatoribus decēt laudis confessione nob̄ beniuo
lis sc̄is omne petitū a patre obtineam⁹ inde esse
pot q post dñice oracōnis oblatōnem hac orati
uncula tāp̄ capcōne beniuolentie m̄ri a filio po
recta repetē cōfueuimus. // Et ne nos inducas
intempta. se. li. n. a. ma. quasi dicē velimus deo
patri inueniente filio benedictō quem pro nob̄ ex
būdē v̄gīne icarnari voluisti atq; ipa intēdē
cessis bois que a te petiūm⁹ pīt libera nos ab oī
b⁹ malis. Ideo q; hac oratioē siml̄ v̄gīnis m̄ris
et filij dei patris magnificatoria. verbis quidem
exigua. virtutum vero celestium mīsteriorū gra
uidissima sicut et oracōne dñica orantes dīma
instītutionē īformati audemus dicere. // Ca
Ave Maria gratia // pitulū secundum
plena dominus tecum benedicta tu in
mulieribus et benedictus fructus ven
tris tui ihesus cr̄stus Amen.
// Hanc orationem ī particulas quatuor diu
idendam esse hoc īdicat q ab angelo prolatū
est. // Ave ma. g. p. d. te. be. tu. ī mulieribus

Et ab elizabet dum ad pñtiā marie exultauit i
 fans in vtero ei⁹ dictum est. **E**t bñdict⁹ fruct⁹
 ventris tui. pticulā vero terciā urypte ihesus xpc
 sum⁹ pontifex addendā censuit. **E**t. **A**men pticu
 lam quartā deuotio plebis adiecit. Particula p
 ma vgmē salutat a dignificat. **S**cda filium bene
 dicit a glorificat. **T**ercia filiū nominat et ipsum
 xpm̄ seu messiam predicit. **Q**uarta ex hjs salu
 tem optat a veritatē affirmat. **P**rima reddit v
 ginem nobis beniuolā. **S**cda inclimat nobis filij
 ei⁹ clementiā. **T**ercia dat dīcētibus eam statutā
 indulgētiā. **Q**uarta āplexādo veritatem et cu
 piendo salutem meretur dei grāz. **S**ed quomodo
 angelus virgmē salutādo dignificaueit vel di
 gnam ostenderit intelliges si querēti qualis est
 ista salutatio rndeatur. **F**uit reuerētialis a ado
 ratoria fuit status salutaris optatoria. fuit de in
 effabili nouitate amratoria. fuit mgnitudinē di
 gnitatis congratulatoria. fuit talis salutatio q
 ex pte salutantis exp̄ssit affectum singularitatis
 amicitie a caritatis. affectū beniuolentie a fami
 liaritatis. affectum fauoris a pacis. **E**x pte vero
 virginis salute expressit iphius pcedentem v
 tualem dignitatem iphius securā dñalem san
 citatem i pta futurā mirabilem nouitatē. **T**ali
 igitur cōsideracōne angelus affectus. virgmē sa
 lutariorie sic affatus ē. **A**ve maria nec idignū

Uideatur autem mirum archangeli ad virginem in
gressam effigiem etiam poplice flexo ipsam reu-
rentialiter adoratore sic salutasse quam nouit id
late matrem regis angelorum futuram et eorum dominum
atque reginam celorum constituantem. Inuitat ergo
nos ad hanc marie salutacionem in gitter canenda
et gabrielis exemplum et in ea fulgens dominum misere-
rium. et gratissimum virginim sonas laudis precium.
Vnde profecto sicut nulla oratio auribus de ipsa
tris est gratior et exaudibilior ea quam filius suus di-
lectus in quo sibi bene placuit ei porrigendam dicta
uit. ita nullum est virginis placabilis acceptabi-
liusque laudis precium quod illud salutacionis verbum
quod ipsam archangelum salutauit et gratiam fave-
runt ut virgo manus mater dei fieret a
liter nunc auit dicens. **A**ve maria gratia plena
aeternam. **V**nde ac nos premissis consolati et confortati
confidenter dicimus et in gitter ad eam damamus
Ave maria quasi dicamus utique omni laude di-
gnissima es virgo maria. et omnium virtutum ple-
missa que audiens meruisti hoc verbum salutacionis
quo me fieres nobis promissi saluatoris. **A**ve ma-
ria quasi dicamus. Recordare virgo mater ero
dei diuine miserationis atque huic eisdem pietatis
in te et per te in omnium summis angelorum nunciante et dicere
Ave maria Sicque non eadem intemore hoc salu-
tacionis verbum a nobis. et ab angelo dicatur

Nempe angelos hoc verbo. Mariā salutabat ut
 ipso resonante in aure virginis consentientis conci-
 pet in ventre filium dei patris. Nos autem ei hoc
 verbum porrigitus ut concipiatur in mente lapse
 nostre humanitatis exilium et illud suum gaudiū
 quod habuit concipiēdo hac salutacōe mūdi salua-
 torem Ihesum cristum et interpellat pro nob̄ ad
 ipsum. Igitur Ave quia abstulisti maledictionē
 eue. Ave quia elisti eterne dampnacōis ve. A
 ve quia reddidisti nos vite eue. Ave quia sine
 re macule originalis et sine re culpe actuali. Ave
 virgo perpetua quia estituisti quod p̄didit mater eua
 Ergo aures redemptis inclīma filijs eue. qui iugis
 ad te clamant. // Ave maria quam altissimus ar-
 chāgelo et celis missō taliter affatus est. Cui in
 audite dignificacōe archangelus sic congratulatus est. In cuius hac singulari salutatione hō
 deo et angelis eccl̄iatus est. Ergo virgo pia au-
 res inclīma misericorditer ad te clamantibus

// Ave maria quia gratia plena quia dñs tecū quod
 benedicta tu in mulierib⁹ plena quidem totaliter
 plena permanenter. plena superfluentē. Gratia
 equidem plenitudinis cunctar⁹ virtutū. certitudis
 creditarum veritatū. Gratia illustracōis prophetice.
 Contemplacōis excellentissime. Gratia optime
 compaginis naturalis. singularissime pulchritu-
 dimis corporalis decentissime habitudinis moralis